
KẾ HOẠCH
V/v thực hiện Chương trình “Tết nhân ái” Xuân Bính Ngọ năm 2026

Căn cứ kế hoạch số 343/UBND-VHXH ngày 23 tháng 01 năm 2026 của Ủy 
ban nhân dân xã Đức An về việc triển khai Chương trình “ Tết nhân ái” xuân Bính 
Ngọ năm 2026.

Căn cứ Kế hoạch nhiệm vụ năm học 2025-2026 của Trường tiểu học Tô Hiệu;
 Căn cứ Chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2025–
2026;

Liên đội trường Tiểu học Tô Hiệu xây dựng Kế hoạch thực hiện Chương trình 
“Tết nhân ái” Xuân Bính Ngọ năm 2026 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu  
1. Mục đích
- Tuyên truyền ý nghĩa ngày Tết cổ truyền của dân tộc.
- Phát huy truyền thống “Tương thân tương ái – Lá lành đùm lá rách”, góp 

phần giúp gia đình học sinh có hoàn cảnh khó khăn được đón Tết Nguyên đán Bính 
Ngọ năm 2026 vui tươi, đầm ấm.

- Vận động sự chung tay, đóng góp của mạnh thường quân, phụ huynh học 
sinh, các tổ chức, cá nhân hảo tâm nhằm đóng góp nguồn lực hỗ trợ quà Tết cho học 
sinh có hoàn cảnh khó khăn.

- Giáo dục học sinh tinh thần tương thân tương ái, sẻ chia, trách nhiệm với 
cộng đồng.

- Góp phần tạo điều kiện để các em học sinh có hoàn cảnh khó khăn có thêm 
động lực vươn lên trong học tập và cuộc sống.

2. Yêu cầu
Đảm bảo ý nghĩa, tính khách quan, trung thực, công bằng.
II. Nội dung 
1. Hình thức vận động, tặng quà
- Vận động trên tinh thần tự nguyện của toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, 

phụ huynh và học sinh để cùng hưởng ứng, tham gia quyên góp..
- Hình thức ủng hộ, tặng quà gồm: 
  + Tiền mặt, nhu yếu phẩm (nhu yếu phẩm: gạo, mì tôm, bánh kẹo, sữa, tập 

vở…)
  + Tặng quà Tết cho học sinh: Gạo, bánh kẹo, mứt,… cho học sinh.
2. Đối tượng vận động
- Khuyến khích sự tham gia của đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, 

phụ huynh và học sinh để cùng hưởng ứng, tham gia quyên góp.
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- Các mạnh thường quân trong và ngoài địa phương.
3. Thời gian, địa điểm
- Thời gian: Phát động từ ngày 02/02/2026 đến hết ngày 04/02/2026.
- Thời gian trao quà: Dự kiến tuần trước Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026.
- Địa điểm trao quà: Trường Tiểu học Tô Hiệu.
III. Quản lý và sử dụng nguồn vận động
- Tất cả các khoản ủng hộ được ghi chép đầy đủ, công khai, minh bạch. Sử 

dụng nguồn vận động hợp lý, hiệu quả.
- Trao quà trực tiếp cho học sinh tại trường, đảm bảo: Ý nghĩa, trang trọng, 

ấm áp, đúng đối tượng.
- Sau khi kết thúc chương trình, có báo cáo tổng kết, danh sách học sinh nhận 

quà và hình ảnh minh chứng.
IV. Tổ chức thực hiện
1. Tổng phụ trách Đội
- Tham mưu xây dựng và triển khai kế hoạch.
- Tuyên truyền rộng rãi về kế hoạch và ý nghĩa của việc thực hiện Kế hoạch 

tới tất cả các chi Đội, huynh học sinh trong toàn trường.
- Phối hợp các bộ phận thực hiện và tổng hợp kết quả báo cáo.
- Chuẩn bị quà, nhu yếu phẩm.
2. Giáo viên, nhân viên
- Rà soát, đề xuất danh sách học sinh có hoàn cảnh khó khăn.
- Phối hợp tuyên truyền huy động sự tham gia tích cực phụ huynh, học sinh 

hưởng ứng tham gia.
Trên đây là Kế hoạch thực hiện Chương trình “Tết nhân ái” Xuân Bính Ngọ 

năm 2026 của Liên đội Trường tiểu học Tô Hiệu. Đề nghị toàn thể GV,NV thực 
hiện kế hoạch nghiêm túc, hiệu quả.
Nơi nhận: 
- HĐĐ xã (b/c)
- BGH(để b/c)
- GV,NV(để t/h)
- Lưu: Liên Đội.

TM. LIÊN ĐỘI
TỔNG PHỤ TRÁCH

Trần Thị Thoa

DUYỆT CỦA BAN GIÁM HIỆU
                                                              

Nguyễn Thế Thành
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